
LASoc Nombre de postes de travail et frais de fonctionnement 2004 
 
 

Services sociaux 
régionaux 

AS/TS 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2004 

Stagiaire 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2004 

Administration 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2004 

Salaires  Frais  
d'exploitation 

Total frais de 
fonctionnement 

Fribourg-ville       16.30 1.00 9.00 2'970'000.00 530'000.00 3'500'000.00

Villars-sur-Glâne       3.50 1.00 2.00 483'712.90 104'232.00 587'944.90

Sonnaz     0.90 --- 0.60 168'185.15 37'077.30 205'262.45

Marly     3.10 --- 1.00 392'592.45 41'100.00 433'692.45

Haute-Sarine       0.90 --- 0.60 140'928.10 24'601.40 165'529.50

Gibloux     2.00 --- 0.90 285'357.15 56'292.95 341'650.10

Sarine-Ouest       0.80 --- 0.50 123'903.70 26'948.45 150'852.15

Sense-Mittelland       0.90 --- 0.35 134'672.55 26'147.50 160'820.05

Schmitten       0.70 --- 0.10 81'397.85 24'000.00 105'397.85

Bösingen       0.60 --- --- 60'000.00 23'000.00 83'000.00

Düdingen       1.50 --- 0.40 221'546.00 20'708.00 242'254.00

Sense-Oberland       1.00 --- 0.40 161'341.65 13'988.85 175'330.50

Wünnewil-Flamatt       1.00 --- 0.80 187'762.30 22'902.90 210'665.20

Gruyère     3.50 --- 2.00 549'038.00 125'480.00 674'518.00
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Services sociaux 
régionaux 

AS/TS 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2004 

Stagiaire 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2004 

Administration 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2004 

Salaires Frais
d'exploitation 

Total frais de 
fonctionnement 

Morat     1.25 0.13 0.10 157'500.45 18'676.30 176'176.75

Lac     1.80 --- 0.60 298'734.85 56'523.45 355'258.30

Kerzers     0.70 --- 0.10 91'133.30 35'547.10 126'680.40

Glâne-sud       0.50 --- 0.20 49'793.25 13'799.25 63'592.50

Romont     1.10 --- --- 115'361.05 18'150.95 133'512.00

Glâne     0.90 --- 0.20 95'586.35 20'403.40 115'989.75

Broye     4.65 --- 2.75 669'959.95 66'746.20 736'706.15

Basse-Veveyse       0.60 --- 0.30 102'060.60 17'903.20 119'963.80

Haute-Veveyse       0.40 --- --- 43'154.60 10'794.80 53'949.40

Châtel-St-Denis       1.30 --- 0.20 121'208.00 16'152.00 137'360.00

Total     49.90 2.13 23.10 7'704'930.20 1'351'176.00 9'056'106.20
 
 
 

Source : Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 2 let. f LASoc. 
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Dossiers d'aide matérielle et 
d'aide personnelle - LASoc 

2004 
 

Service sociaux 
régionaux 

Dossiers 
d'aide 

matérielle 

Dossiers 
d'aide 

personnelle 

Total des dossiers 
d'aide matérielle 

et personnelle 

Population 
dite légale 

au 31.12.2003 

Fribourg-ville  1'517  450  1'967  32'849 
Villars-sur-Glâne  303  101  404  9'318 
Sonnaz  175  25  200  11'415 
Marly  191  74  265  7'185 
Haute-Sarine  72  100  172  6'350 
Gibloux  108  152  260  7'368 
Sarine-Ouest  97  20  117  9'659 
Sense-Mittelland  65  86  151  8'719 
Schmitten  25  29  54  3'140 
Bösingen  55  32  87  3'379 
Düdingen  81  70  151  6'970 
Sense-Oberland  112  45  157  9'528 
Wünnewil-Flamatt  111  48  159  7'233 
Gruyère  595  220  815  40'001 
Morat  104  121  225  6'645 
Lac  163  53  216  18'748 
Kerzers  66  62  128  4'181 
Glâne-sud  57  66  123  3'986 
Romont  126  30  156  4'008 
Glâne  85  74  159  10'394 
Broye  255  311  566  22'339 
Basse-Veveyse  84  68  152  4'847 
Haute-Veveyse  30  45  75  3'698 
Châtel-St-Denis  82  85  167  4'696 
Total 4'559 2'367 6'926 246'656 
 
Source: Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 

2 let. f LASoc. 



LASoc Frais de fonctionnement 2003 et 2004 
 
 

Services sociaux Salaires  Frais d'exploitation Total frais de fonctionnement 

régionaux 2003      2004 2003 2004 2003 2004

Fribourg-ville 2'279'100.00      2'970'000.00 527'600.00 530'000.00 2'806'700.00 3'500'000.00

Villars-sur-Glâne 576'173.70      483'712.90 103'200.00 104'232.00 679'373.70 587'944.90

Sonnaz 141'915.50      168'185.15 38'681.55 37'077.30 180'597.05 205'262.45

Marly 370'857.00      392'592.45 41'057.00 41'100.00 411'914.00 433'692.45

Haute-Sarine 137'885.00      140'928.10 23'942.70 24'601.40 161'827.70 165'529.50

Gibloux 284'678.70      285'357.15 58'382.40 56'292.95 343'061.10 341'650.10

Sarine-Ouest 121'386.30      123'903.70 27'885.85 26'948.45 149'272.15 150'852.15

Sense-Mittelland 129'557.00      134'672.55 36'936.00 26'147.50 166'493.00 160'820.05

Schmitten 76'909.00      81'397.85 23'000.00 24'000.00 99'909.00 105'397.85

Bösingen 60'000.00      60'000.00 23'000.00 23'000.00 83'000.00 83'000.00

Düdingen 170'510.00      221'546.00 20'605.00 20'708.00 191'115.00 242'254.00

Sense-Oberland 153'691.75      161'341.65 32'775.20 13'988.85 186'466.95 175'330.50

Wünnewil-Flamatt 208'911.20      187'762.30 23'219.80 22'902.90 232'131.00 210'665.20

Gruyère 524'000.00      549'038.00 113'704.00 125'480.00 637'704.00 674'518.00

Jogne 43'287.75      --- 11'501.30 --- 54'789.05 ---

Morat 150'829.85      157'500.45 19'655.60 18'676.30 170'485.45 176'176.75
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Services sociaux Salaires  Frais d'exploitation Total frais de fonctionnement 

régionaux 2003      2004 2003 2004 2003 2004

Lac 220'014.40      298'734.85 44'251.90 56'523.45 264'266.30 355'258.30

Kerzers 88'289.15      91'133.30 34'494.75 35'547.10 122'783.90 126'680.40

Glâne-sud 52'344.35      49'793.25 17'433.90 13'799.25 69'778.25 63'592.50

Romont 108'354.85      115'361.05 16'623.10 18'150.95 124'977.95 133'512.00

Glâne 84'840.85      95'586.35 28'785.80 20'403.40 113'626.65 115'989.75

Broye 643'421.70      669'959.95 67'363.55 66'746.20 710'785.25 736'706.15

Basse-Veveyse 93'117.15      102'060.60 18'798.90 17'903.20 111'916.05 119'963.80

Haute-Veveyse 42'332.65      43'154.60 8'795.80 10'794.80 51'128.45 53'949.40

Châtel-St-Denis 143'579.00      121'208.00 26'679.00 16'152.00 170'258.00 137'360.00

Total 6'905'986.85      7'704'930.20 1'388'373.10 1'351'176.00 8'294'359.95 9'056'106.20
 
 
 
Source : Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 2 let. f LASoc. 
 



LASoc Postes de travail dans les services sociaux régionaux 
2003 et 2004 

 
 

Services sociaux 
AS/TS 

postes "équivalent plein temps" 
Stagiaire 

postes "équivalent plein temps" 
Administration 

"postes équivalent plein temps" 

régionaux 2003      2004 2003 2004 2003 2004

Fribourg-ville      15.20  16.30 1.00 1.00 8.00 9.00

Villars-sur-Glâne       3.50 3.50 1.00 1.00 2.00 2.00

Sonnaz       0.90 0.90 --- --- 0.60 0.60

Marly       3.00 3.10 --- --- 1.00 1.00

Haute-Sarine       0.90 0.90 --- --- 0.60 0.60

Gibloux       2.00 2.00 --- --- 0.80 0.90

Sarine-Ouest       0.80 0.80 --- --- 0.50 0.50

Sense-Mittelland       0.80 0.90 --- --- 0.30 0.35

Schmitten       0.70 0.70 --- --- 0.10 0.10

Bösingen       0.60 0.60 --- --- --- ---

Düdingen       1.40 1.50 --- --- --- 0.40

Sense-Oberland       1.00 1.00 --- --- 0.40 0.40

Wünnewil-Flamatt       1.00 1.00 --- --- 0.40 0.80

Gruyère       3.50 3.50 --- --- 1.50 2.00
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Services sociaux 
AS/TS 

postes "équivalent plein temps" 
Stagiaire 

postes "équivalent plein temps" 
Administration 

"postes équivalent plein temps" 

régionaux 2003      2004 2003 2004 2003 2004

Jogne       0.40 --- --- --- 0.10 ---

Morat       1.25 1.25 0.17 0.13 0.10 0.10

Lac       1.80 1.80 --- --- 0.50 0.60

Kerzers       0.70 0.70 --- --- 0.10 0.10

Glâne-sud       0.50 0.50 --- --- 0.25 0.20

Romont       0.90 1.10 --- --- 0.20 ---

Glâne       0.75 0.90 --- --- 0.15 0.20

Broye       4.65 4.65 --- --- 2.75 2.75

Basse-Veveyse       0.50 0.60 --- --- 0.30 0.30

Haute-Veveyse       0.40 0.40 --- --- --- ---

Châtel-St-Denis       1.30 1.30 --- --- --- 0.20

Total       48.45 49.90 2.17 2.13 20.65 23.10
 
 
 

Source: Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 2 let. f LASoc. 
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